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“PER DHENIEN E MASDS DISIELINO,RE PARALAJMERII\/I ME SHKRIM GJ OBE NE;

NOTERENW m

Na mbeshtet}e € nenit 102, 1ka 4, te Kushtetutés & Repubhkes €8 Shqxperxs;e te he’i‘ﬁﬁ 6 dhe;? 'te

FI( '7511118,1'2: te gmes “Eﬁ’,;“c",“‘g”
“PErnofering”,

KONSTATOJ:

Ne Fbdtif & Utdhrit & Ministrit: 18 Diejtésisé! nr550; .date 24.09.2021 “Pér-filifmin & hetitiit t&
hkelieve d131phnore, per riofefen. “"g gtupii hetimit i pé&rbérénganépunésit e Ministrisé
se‘Drejtesme né datén 28.10:2021 zhyilloi seancér degmnore me noteren A——. it hdh_]e tie
konstatimet e'tealizuata 1€ Raportin pét kiyetjed adnspekﬁmlt t& pergjithshém nr: 28RS Prot., daté
30.08:2021, sipas Urdhrit & Ministrit t& Dre_]tCSI &nr; m daté 14.04:2021,“Peskryerjere iispektiiit
t8 pfu ,g]lthshem praiié noterit NI, 51 dhe ¢ lidhje me hartimire.akfifnr MY Rep:; nr. X9
Kol., _daté 07.04:202L “Konfrata. t& tjera (Konirat&' kalimi e; t& drc_]tave :eale) ", sipas arikésss. $é
Z0j; m t& pataqiturmg arikesgmnr. et Prot., dats 22.07.2021.

Ijlg;t'ig_r_ijjifs,hkp’lj gve,;éif’si:npliﬁ“c‘ji:‘e,"u'tealizu?a ﬁ'é‘.piéi?ﬁii‘ﬂije mepiken 7, ténenit 25, si:dhemenit 29, 18 Ligjit
i1 10720118 “Pér noteting?:

Me shkresén nr:4783 Prots, daté 29.09,2021; noterja &shtg njoftuar ng hdhje me-fillimin ¢ Hetitiiit
disiplinor, si dhe me gjéfjet & ‘Rapottit peikeyerjeiie inspelitinit t& pérgjithshémnri2181/5 Proty; daté
30.08.2021, me qellim paragitjen e argumentave né vijim 1€ gjetjeve-i&ealizuata;

N& vijin, me shkreséninr;4783/1 Prot., dat§22,10.2021, nioterja &shté njofivatng lidhje e faktini §&
nuk jané paragitur argiiivieiita Ao observacione: sipas gietjeve. t& realizuara,ku né zbatim:fé&pikés I,
16 nenit'36; 8 Ligjitenr. [10/2018*¥Per notering®, “1, Ministrii D ‘ejtésisé; kurvileréson se mairjd né
pyei]e enoterit ose-zevendesnaterit, déshmitaréve e, personave 1é tjeré paraqe&rendest pér ]1enm1m
injofion ata-lidhur me Kolén.dhe. vendin e seancés sé marrjes né pyege notetja Bshté njoftuae S}
paraqxtjen €:5aj n& ambjentet ¢ Ministrisé: sé& Dw_]temsa né datg 28.10:2021, ora 10:00, me: gélliin
zhvillimin e seancés dégjimore: Ky njoftim &shté realizvar edhe neperm_] jet.e=milit, derguar & daté

22 10:2021, iie adresén-elekironike sl
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Ne daté 23.10.2021, noterja &shté prgjigjur né ményrs clekironike, duke u shprehur se “Uroj ge ko
te jete nje menyre komunikimi e viefshme per ne, pasi mesa ve re posta nuk ka gene rruga e duhur
per le marre pergjigjet e mia (per te gene korrekt e ju dhe veten une i kam ruajtur te gjitha leter
njoftimet e postes dhe po jua dergoj). Ne pergjigje te shkreses suaj serish po ju nis pergjigjet e mia,
kete here te skanuara dhe jo me poste. Pavaresisht kesqj, duke gene se mes nesh do te realizohet
takimi, do te kemi mundesine te shekmbejme informacionet dhe kerkesat garte. Per tju vene juve ne
dispozicion fizikisht dokumentacionin une do te paragitem kete here personalisht prane Ministrise se
Drejtesise dhe protokolloj dosjen para takimit tone”.

N& vijim, me e-mailin e datés 25.10.2021, noterja &shté njoftuar se sipas verifikimit t& kryer prané
Posté&s Shqiptare (print screen bashkangjitur), shkresa s& bashku me raportin dhe urdhrin pér fillimin
e hetimit disiplinor &sht€ marr€ n& dorézim né daté 01.10.2021, ora 16:43. Megjithaté, n& kuadér t&
takimit g€ do t& realizohej, né m&nyré & skanuar jané dérguar Urdhri i Ministrit t& Drejtgsisé nr.550,
daté 24.09.2021, si dhe Raporti pér kryerjen e inspektimit & pérgjithshém nr.2181/5 Prot., daté
30.08.2021.

NE& keto kushte, n& dat& 28.10.2021, n€ orén 10:00, u zhvillua seanca dégjimore me noteren Sihs
SN ¢ cila g pérfundim &shié transkriptuar, zbardhur dhe hedbur n& CD, i cili i &sht& vendosur
n€ dispozicion noteres pas pérfundimit t& saj, ndérkoh& gé transkripti &shté dérguar n&é ményré
elektronike né dat& 01.11.2021,

Nga analizimi i akteve noteriale t€ marra né shqyrtim, ésht€ konstatuar se:

Nga ana e noteres n€ pjesén mé t& madhe t&€ akteve nuk &shtg vendosur baza ligiore e nevojshme, i cili
konsiderohet si nj€ element i nevojshém me g&llim g& akii noterial & jeté sa mé i plot&, n& p&rputhje me
parashikimet ligjore n& fuqi.

N& disa nga aktet noteriale t& cifuara m& sip#r nga ana ¢ noteres nuk &sht¢ pérmbushur g&rma “nj”, e pikés

1, t& nenit 62, t& Ligjit nr.110/2018 “Pér notering”, ku &shts pércaktuar se, “I, Noteri, pérveg kompetencave
t¢ parashikuara né ligje 1€ vecanta, harton alte, kryen njésime, vértetime dhe verifikime né té giitha
¢éshijet, duke pérfshiré, por pa u kufizuar: nj) kérkon nga personat fiziké e juridiké 1é dhéna e dolumente
gé joné 1€ domosdoshme pér lryerjen e alteve dhe veprimeve noteriale”.

Ng disa prej akteve noteriale t& analizuara mé sipér, nga ana e noferes, nuk &shté realizuar verifikimi i
gjendjes pasurore, duke mos pérmbushur parashikimin ligjor né pikén 1, 18 nenit 126, t& Ligjit nr.110/2018
“Pér notering€”, ku €shtg pErcaktvar se “1. Akfi noterial pér kalimin ose njohjen e pronésisé mbi sendet e
Ppalugjishme, ose té njé 1€ drejte reale mbi fo, lryhet nga noteri, pasi ¢ keté verifikuar pronésiné e palés
népérmjet sistemit elekaronik mbi pasurité e palugjtshme. Pér kryerjen e kétij verifikimi, pala i paraget
nolerit dolunmentet e pronésisé 1é nevojshme, si dhe autorizimin e saj me shkrim. 2. Noteri shénon né aktin
noterial pér kalimin e pasurisé sé paluajishime, verifikimin e béré, dhe i bashkélidh rezultatin e verifikimit”.

NE& kushtet kur ng aktet dhe veprimet noteriale t8 hartuara/redaktuara u konstatuan shkelje thelb&sore
té ligjit nr.110/2018 *“Pér notering” dhe akteve nénligjore q& disiplinojné veprimtaring e noteréve,
grupi i kontrollit, duke mbajtur n& konsideraté parimin e proporcionalitetit dhe shkallén e pakujdesisé
s& noterit né zbatim & pikés 2/a, 2/c dhe 2/¢, si dhe né harmoni me parashikimet e pikés 4, 1€ nenit
26, t& ligjit nr, 110/2018 “Pér notering™,
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PERKETO ARSYE:

N& mbeshteije t€ nenit 102; pika 4, t& Kushietutés s¢ Republikes'sg'Shaipeiiss, 1enenit 6:dhie. 7, £
Ligjit Nr:8678, daté, 14.05.2001 “Per 0 .rgammmm dhe: Funksionimin e Minisiris€ s& Drejtésiss™

jidryshuar, t& gérmés “a”, “c#, “¢? fepikés 2, pikés 4, si dhig pikes:5, t&netiit 26, ng]lt it 1 10/201-8
“Pér.notering’; .

URDHERODJ:

1. Dhénien € masés, disipliﬁﬁie parabmermz me shkrim; giobé v masén 100 000 leké: dhe

Ia*ye: JEH e Irajmm:r vazhdues shiesé, né Sushén ¢ hartimiit 18 dkteve hoteviale Sipas
higi /8 vé wenitG3, 16 Ligjit nr, TLO/2018 ‘Pérwoteriné ™, wmws
, anet_a:e e D@g@,sﬁﬁéndbr_g 1€ Noterisg Tirané.

2. Noteqamte marr& {8 gjitha masat pér pemibushjente defytirieve 1& parashikitata
né leguslaclomn 8313 fuql Gé lidheii fie. ushtrimin e rregillt-t& veprimtarisé moteriale, : sxpas
patashikimeve 1& Ligjit 1 10720T8°“Pé&r notering” dhciakteve: signligjore:tig:figi,

3 Nda_] kétij uedhri, notega mund {& be;e ankim ng G_]ykaten Adtiinistiative brenda 45 diteve
nga dafae njoftlmlt‘tc tlj

4. Ky’ urdher' s" B‘ashku Tiie, t& dhenat pe1katese, ie regustrohen ne Regjlstrm e Notereve né

5:. NgarkohetDrejtoriae Pérgjithshme’ Rregullatore e gfeshtjevﬁ {& Drejtemse pranié; Mifii§tiise s

Dreﬁemse dhe Dhoma Kombétate, & N’otense & marrin masat e nevojshme pér zbatinjin e
.ketlj Utdhii.

6. Ngarkohetf Qendra Shqiptare ¢ Frajnimit & Noteréve, pervman:]eu e masave dhe zhvillimin &
‘trajnimit vazhduesslitesé pérnotéreri A NEIN, sipas parashikimeveds pikés 1/b dhe 1/c;
t&neénit 63, 1& Ligjit nr. 11072018 *Pé&rnofering”.

7. Ky-Utdhigr4 njoftohet:menjéherg noferes Stela Demneri, Degés, Vendore t& Notetise Tirans,

Dhomés Kombgtare 1€ Noterisg, $i dhe‘Qendrés Shqiptare:i& Trajuimitts Noteréve,.

Ky urdhgr hyn né'fiiqi menjehers.
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